Ofício nº 020/2018/OP - ACT

Botucatu, 08 de fevereiro de 2018.

A Sua Senhoria a Senhora

Orzila Ortega
Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL)
Assunto:
Solicitação

Prezada Senhora,

1. Considerando que representantes da empresa Edair Marques Usinagem “SB Usinagem”, localizada na Avenida São Paulo, número 15, Jardim Centenário, em Botucatu/SP, solicitaram, a um tempo atrás, a adequação do transformador (alteração da “fase”), a fim de que o mesmo suportasse o consumo de energia elétrica dos equipamentos/maquinários da destacada empresa;
2. Considerando que referida solicitação (protocolo número 269824939) até o momento ainda não foi efetuada;

3. Considerando que, para não paralisarem a produção e conseguirem atender os pedidos, estão sendo utilizados geradores próprios de energia, movidos à diesel, que limitam e encarecem a produção, impactando diretamente nos custos da empresa, bem como comprometendo a abertura de novos turnos e postos de trabalho;
4.       Solicitamos a Vossa Senhoria a possibilidade de adotar providências no sentido de agilizar o atendimento ao Protocolo nº 269824939, que solicita a adequação do transformador (alteração da “fase”).

Atenciosamente,

Vereador CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq